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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
INLEDNING

År 2025 har varit ett händelserikt och viktigt år för Demokraterna. Vi har fortsatt arbetet för ett tryggare, mer transparent och 
välfungerande Göteborg, med fokus på att prioritera kärnverksamheterna och motverka slöseri med skattemedel.

Tillsammans med Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna har vi varit en del av oppositionen i Göteborg. Under året har vi 
konsekvent lyft fram alternativ till det sittande styrets politik och arbetat för att stärka tryggheten, förbättra förskolan och skolan, 
hindra vanvård och säkerställa kvalitet inom omsorgen, lösa upp trafikkaoset samt använda stadens resurser mer ansvarsfullt.

2025 har också varit ett förberedande år inför valåret 2026. Under framför allt årets andra hälft har ett stort fokus legat på att utveckla 
våra huvudbudskap, stärka organisationen och ta fram en tydlig valstrategi inför kommande valrörelse.

FÖRTROENDEUPPDRAG 

Demokraterna har genom en fortsatt samverkan med Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna, förtroendevalda i 
kommunstyrelsen, alla nämnder och ett antal bolag, stadsrevisionen, ett antal stiftelser samt övriga opolitiska uppdrag.

Genom ca 60 förtroendeuppdrag har Demokraterna under 2025 varit representerade i: 

• Kommunstyrelsen, med Martin Wannholt som kommunalråd.
• Kommunfullmäktiges presidium genom Lisbeth Sundén Andersson.
• Kommunfullmäktige, med fem ledamöter och tre ersättare.
• Inom omsorg och stöd i de fyra socialnämnderna, nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden.
• Inom utbildning i förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning.
• I idrotts- och föreningsnämnden, kulturnämnden, miljö- och klimatnämnden och kretslopp och vattennämnden.
• Inom stadsutveckling, genom stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, stadsmiljönämnden och stadsfastighetsnämnden.
• I nämnden för inköp- och upphandling, nämnden för demokrati och medborgarservice, intraservice och valnämnden. 
• I de kommunala bolagen Stadshus AB, Göteborg Energi AB, Göteborgs Hamn AB, BRG AB, Liseberg AB, Higab AB, Älvstranden 
utveckling AB, Gbg Stads Leasing AB, Kollektivtrafik AB, GS Buss AB, GS Trafikantservice AB, Göteborgs Spårvägar AB, 
Förvaltnings AB Framtiden, Bostadsbolaget, Göteborgs Egnahemsaktiebolag, Bostads AB Poseidon, Familjebostäder i Göteborg AB 
och Förvaltnings AB Göteborgslokaler.
• I det regionala bolaget Gryab AB.
• I ca 10 stiftelser, råd eller styrgrupper
• I stadsrevisionen och revisorskollegiet genom en ledamot.
• Som fyra medborgarvittnen, två vigselförrättare och en borgerlig begravningsförrättare.

Genom den valtekniska samverkan besitter Demokraterna, av ovan uppdrag, 2:e viceordförandeposter i förskolenämnden, 
exploateringsnämnden, miljö- och klimatnämnden, AB Framtiden och Bostadsbolaget.

I Rådhuset arbetar utöver kommunalrådet Martin Wannholt även fem politiska sekreterare.

KOMMUNFULLMÄKTIGEGRUPPEN I GÖTEBORG

Demokraterna har under året haft fem ledamöter och tre ersättare i kommunfullmäktige. Fullmäktige höll under året 11 ordinarie 
möten och en budgetdebatt. Inför dessa har Demokraternas fullmäktigegrupp förberedande gruppmöten, där vi har samordnat vårt 
arbete och förberett politiska initiativ. 

Samtliga förtroendevalda demokrater med politiska uppdrag har bjudits in att delta. Gruppmötet är forum för frågor, diskussioner, 
inspel, samordning och nomineringar. De hålls i Rådhuset varje måndag innan kommunfullmäktiges möte.
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SJUKVÅRDGRUPPEN/REGIONGRUPPEN

Under året har Demokraterna arbetat med att utreda och förbereda ett deltagande i regionvalet 2026.

Arbetet inleddes tidigt under året då sjukvårdsgruppen genomförde en workshop med syfte att kartlägga partiets politik inom hälso- 
och sjukvårdsområdet samt förutsättningarna för att ställa upp i regionvalet. I detta arbete ingick även att identifiera och engagera fler 
personer med kompetens inom sjukvård och regionala frågor.

Därefter har gruppen haft ett antal möten under året med fokus på att utveckla politik, bygga organisation och förbereda partiet inför 
valet 2026.

Arbetet har sammantaget lett fram till beslutet att Demokraterna ställer upp i valet till regionfullmäktige 2026.

Sjukvårdsgruppen har letts av Jörgen Isgaaard, Mariette Höij, Thomas Hedberg och Ulla Nathorst Westfelt,

VIKTIGA POLITISKA FRÅGOR 2025

Under året har Demokraterna drivit flera frågor med fokus på trygghet, kvalitet och ansvarstagande. Nedan följer ett litet urval av 
centrala frågor under året.

Trygghet och sociala frågor
• Motion om att motverka sexuella övergrepp och skapa tryggare miljöer för barn i stadens verksamheter
• Uppmärksammat vanvården av funktionshindrade på Hundraårsgatan, vilket även polisanmäldes
• Förslag om brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete genom områdessamverkan
• Förslag till fullmäktige om slöjförbud för förskolebarn

Skola och utbildning
• Arbetat för att stoppa nedläggningen av välfungerande skolor och värna mindre skolor
• Fått igenom en motion om fler studentbostäder i Nordstaden

Stadsutveckling och trafik
• Motion om att bygga om fastighet Göteborg Nordstaden 18:1 till studentbostäder (bifall)
• Uppmärksammat borttagna parkeringsplatser på Såggatan i Majorna
• Protesterat mot stadsutvecklingsförslaget med höghus på Sankt Sigfrids plan
• Krävt kompensation från Trafikverket för de kostnader och skador som Västlänken orsakar
• Påtalat problematiken med att ta bort parkeringar för besöksnäringen och turismen i staden, framförallt runt de centrala delarna

Stadsmiljö
• Verkat för en mer tillgänglig stad. Bland annat genom att avbryta planen på ett nytt utkikstorn som saknade tillgänglighetsanpassning
i Slottsskogen
• Säkerställt att tillgängligheten lyfts i alla nya projekt och i reinvesteringar
• Motion om att utöka antalet ställplatser för husbilar (bifall)

Ansvar och granskning
• Fortsatt driva frågor kopplade till Karlastadsaffären och behovet av ökad transparens och ansvarstagande
• Motion om att utreda möjligheten att använda algoritmer/AI för att analysera alla Göteborgs Stads fakturor och leverantörsuppgifter 
(bifall)

GEMENSAM OPPOSITIONSBUDGET

Den 27 oktober presenterade Demokraterna tillsammans med Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna ett gemensamt 
budgetförslag för Göteborgs Stad 2026. Tillsammans erbjuder vi ett alternativ som förmår prioritera förskolan, skolan och valfrihet i 
omsorgen. En politik för tillväxt, inte bara för företagen, utan också för göteborgarna. En politik som står för trygghet, ordning och 
reda, för öppenhet och transparens och där alla goda krafter tas till vara. En politik där vi städar bort kommunalt slöseri och onödiga 
politiska satsningar som inte ger göteborgarna nytta.

Sida 3 av 11
Ärendereferens: 3444050



Demokraterna
Org.nr. 802506-2400

  • Fokus på förskola och skola med en halv miljard extra till förskolan och skolan.
  o Minskade barngruppernas storlek
  o Ökad andel förskollärare
  o Rädda väl fungerande småskolor från S, V och MP:s nedläggningar. 

I vårt budgetförslag lägger vi betydligt mer resurser på barn och elever än det rödgröna styret (S, V, MP):
• 274 miljoner kronor extra till förskolan (124 mnkr mer än S, V och MP)
• 269 miljoner kronor extra till skolan (129 mnkr mer än S, V och MP)
• 400 miljoner kronor i en kommuncentral pott för välfärdens kärna och försörjningsstöd (S, V och MP har endast 286 mnkr)

Vi gör samma förstärkning till äldreomsorg och utbildningsnämnden som S, V, MP-styret, men vi använder pengarna bättre och skär 
bort onödiga uppdrag, projekt och utgifter.

ORDNING OCH REDA I STADENS EKONOMI

• För att skapa utrymme för våra satsningar minskar vi kommunalt slöseri och avvecklar rödgröna projekt som inte gynnar 
göteborgarna.
• 2 % effektivisering i de tekniska nämnderna
• 1 % effektivisering inom funktionsstöd, socialnämnderna och liknande verksamheter

TRYGGHET OCH SKATTESÄNKNING 

Vi gör en större satsning på trygghet i hela staden, för att göteborgarna ska känna sig säkra på gator, torg och i kollektivtrafiken.

Dessutom sänker vi kommunalskatten med 13 öre, motsvarande 245 miljoner kronor. Det är första steget mot en stad där göteborgarna
får behålla mer av sina egna pengar.

Budgeten debatterades på kommunfullmäktiges budgetmöte den 6 november. 

MEDLEMMAR

Vid årets slut hade Demokraterna cirka 500 medlemmar. 

KOMMUNIKATION 

Under året har Demokraterna haft en aktiv kommunikation med fokus på att nå ut med partiets politik och prioriteringar.

Vi har publicerat över 300 inlägg i sociala medier, fått cirka 18 debattartiklar publicerade samt genomfört två kampanjer i GP och 
gp.se (mobilt och desktop).

Aktiviteten i de egna kanalerna har varit hög. På Facebook publicerades 157 inlägg med en sammanlagd räckvidd på cirka 3,5 
miljoner visningar (2024: cirka 120 inlägg). På Instagram publicerades 148 inlägg med cirka 493 000 visningar, och på TikTok 25 
inlägg med cirka 315 000 visningar. De för oss nya kanalerna TikTok, LinkedIn och Youtube började vi använda först i slutet av året. 

Under året har inlägg löpande sponsrats på Facebook och Instagram. I oktober 2025 infördes ett nytt EU-direktiv som innebar 
begränsningar för politisk annonsering, vilket påverkade arbetssättet då Meta som äger Facebook och Instagram förbjöd all politisk 
annonsering.

Under hösten inleddes dessutom ett arbete med att utveckla partiets hemsida inför valåret 2026.

AKTIVITETER UNDER ÅRET 

Under året har Demokraterna genomfört ett flertal aktiviteter för att stärka organisationen, engagera medlemmar och förbereda inför 
valåret 2026.

Året inleddes med ett medlemsmöte den 25 februari med fokus på hur man skriver motioner till årsmötet. I mars deltog Demokraterna 
på Seniorfestivalen på Svenska Mässan, där engagerade medlemmar bemannade en monter och mötte besökare.
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Den 28 april arrangerades en partidag för Rådhusgruppen i partilokalen. Under våren deltog partiet även i Wieselgrensdagen den 10 
maj. Årsmötet hölls den 16 maj på Ullevi restaurang och konferens.

Inför sommaren arrangerades medlemsfika med sommartårta den 17 juni samt en sommaravslutning för förtroendevalda och 
partistyrelsen. Under sommaren drabbades partilokalen av en vattenläcka och var ur bruk från juni till oktober.

Under sensommaren deltog Demokraternas Martin i partiledartalet på Frihamnsdagarna. Dagen inleddes med en popup-kampanj 
utanför entrén där vi delade ut väskor och foldrar till besökare.

Under hösten genomfördes ett flertal aktiviteter med fokus på valförberedelser, bland annat startup-möten och workshops tillsammans 
med samarbetspartner samt interna workshops kring deltagande i regionvalet 2026. Arbetet med att ta fram huvudbudskap och strategi
inför valet intensifierades.

Ett medlemsmöte om budgetförslaget hölls den 20 november. Den 15–16 november genomfördes även en konferens för 
förtroendevalda i Aspenäs.

Mot slutet av året fortsatte förberedelserna inför valet 2026. Partistyrelsen säkerställde resurser till nomineringskommittén och 
beslutade datum för nomineringsstämman. I början av december begärdes utläggning av partivalsedlar för kommunvalet hos 
Länsstyrelsen.

Året avslutades med ett julgruppmöte inför årets sista kommunfullmäktige den 8 december samt ett medlemsmöte med julfika den 16 
december.

PARTISTYRELSE OCH LEDNINGSGRUPP

Styrelsen har under året haft 11 möten.

Styrelsen har bestått av:
Ordförande: Jens Wergeland
Vice ordförande: Karin Lindberg
Ledamöter: Martin Wannholt, Thomas Hedberg, Lisbeth Sundén Andersson, Anders Torwald, Lillemor Williamsson och Ulla Nathorst
Westfelt

Veronica Öjeskär har varit styrelsens sekreterare. Stabschef Patrik Höstmad och partiombudsman Veronica Öjeskär har varit 
adjungerade. Demokraternas ledningsgrupp har fortsatt att leda och samordna partiets operativa och politiska arbete. Ledningsgruppen
har bestått av kommunalrådet, stabschefen och partiombudsmannen. Partiets revisor har varit Ludvig Kollberg.

DOMSTOL OCH NÄMNDEMANNAUPPDRAG 

Demokraterna har haft 19 nämndemän i Göteborgs tingsrätt. Uppdragen är opolitiska.  

AVSLUTNING 

2025 har varit ett år där Demokraterna fortsatt att stå upp för göteborgarna och utmana ett styre som inte levererar. Vi visar att vi kan 
ta ansvar och driva en tydlig och heltäckande politik och ansvarsfull användning av skattemedel.

Genom vårt arbete har vi lyft fram alternativ till det rådande styret och konsekvent prioriterat det som är viktigast för stadens invånare
inom barn, skola, vård och omsorg.

Vi vill rikta ett varmt tack till alla förtroendevalda, medlemmar och engagerade göteborgare som bidragit till vårt arbete under året.

Med detta tar vi med oss erfarenheterna från året och ser fram emot ett viktigt valår 2026, där vi fortsätter att utveckla vår politik och 
arbeta för ett bättre Göteborg.

Göteborg, den 28:e april 2026

Partistyrelsen
Demokraterna
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Föreningens säte är Göteborg.

Flerårsöversikt

2025 2024 2023 2022
Nettoomsättning 2 311 450 2 260 028 2 158 012 7 822 371
Resultat efter finansiella poster -246 244 1 071 651 396 425 -11 751 232
Soliditet (%) 93,84 98,69 97,22 97,77

Definitioner av nyckeltal, se noter

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2025-01-01 2024-01-01
Not 2025-12-31 2024-12-31

Föreningens intäkter
Medlemsavgifter 46 600 52 808
Partistöd 2 263 800 2 206 050
Sponsorer 1 000 100
Övriga rörelseintäkter 50 1 070
Summa föreningens intäkter 2 311 450 2 260 028

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader -2 360 378 -1 102 398
Personalkostnader 4 -291 334 -268 408
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -20 958 -20 958
Summa föreningens kostnader -2 672 670 -1 391 764

Rörelseresultat -361 220 868 264

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 114 976 203 570
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 -183
Summa finansiella poster 114 976 203 387

Resultat efter finansiella poster -246 244 1 071 651

Resultat före skatt -246 244 1 071 651

Årets resultat -246 244 1 071 651
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BALANSRÄKNING 2025-12-31 2024-12-31
Not

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 3 21 459 42 417
Summa materiella anläggningstillgångar 21 459 42 417

Summa anläggningstillgångar 21 459 42 417

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 6 233 10 461
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 78 924 132 286
Summa kortfristiga fordringar 85 157 142 747

Kassa och bank
Kassa och bank 6 674 655 6 512 063
Summa kassa och bank 6 674 655 6 512 063

Summa omsättningstillgångar 6 759 812 6 654 810

SUMMA TILLGÅNGAR 6 781 272 6 697 227
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BALANSRÄKNING 2025-12-31 2024-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat 6 610 042 5 538 391
Årets resultat -246 244 1 071 651
Summa eget kapital 6 363 798 6 610 042

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 326 631 69 658
Övriga skulder 13 147 9 238
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 77 696 8 289
Summa kortfristiga skulder 417 474 87 185

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 781 272 6 697 227
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 
2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar
 Tillämpade avskrivningstider:  Antal år

Inventarier, verktyg och installationer 5

Not 2 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer 2025-12-31 2024-12-31

Ingående anskaffningsvärden 104 789 104 789
Inköp 0 0
Försäljningar/utrangeringar 0 0
Utgående anskaffningsvärden 104 789 104 789
Ingående avskrivningar -62 372 -41 414
Årets avskrivningar -20 958 -20 958
Utgående avskrivningar -83 330 -62 372
Redovisat värde 21 459 42 417

Not 4 Medelantal anställda 2025 2024

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 1,00 1,00
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NOTER

Årsredovisningens innehåll blev klart 2026-04-30
Göteborg den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Jens Wergeland Karin Lindberg

Lillemor Williamsson Lisbeth Sundén Andersson Ulla Nathorst Westfelt

Thomas Hedberg Martin Wannholt

Anders Torwald

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska signatur

Ludvig Kollberg
Auktoriserad revisor
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Detta är ett elektroniskt  
undertecknat dokument 

  

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt 
definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014). 

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten Signport. 
För validering med Adobe Acrobat Reader, läs mer här. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan 
därför inte valideras. 

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt 
försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.  
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